Catalogue

des pieces déetachees
No.310.6 Fl6

SACHS 50/2
SACHS 5012M

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT’




Table des matiéres

Pleacks Fage
1 Cylindre, Culamse . . . 2 2 2 2 o2 2 o « o & 2=3
1o Cylindre, Culasse, exdevlion: Membrene £-5
2 Piston, Vilebrequin -5
T EN SRR ST S e A I e 10C=-13
& Couverdles de carfers, Entroineorde complienr . .~ . . . 14-17
5 Carler da venfilclevr, Veafiloleor . . . . . i2-1
& Chongement da vitasses, Bofle de vitessas, Embroyoge . -7
¥ Axedepidalier,Owfilloge . . . _ _ . _ _ . _ _ . .. ... B=-23
8 Allumage, cooe= 1:5, enlroinement porengreneges . . . . . . 30-33
9 Allumage, céne 1:10, modéle pour entroinement
parchoinesfengranages . . . . . . . . M-
10 Carburatesr, exicution: Membrane . . P
100 Corburoleur, exéculion sons membrane . . . . . . . . . . . &0 - 43
11 Kickstarler, Poignée vitesses, Tronsmissions, Pot d'échappoment 45 - &7



Cylindre, Culasse

Planche 1




Cylindre, Culasse

i | K Obsigntion o e
1 0250 062000 | Cylindre pr. 0,8 CV (avec bague éirang-
leuse 7 @) {remplace 0290 037 000
avec canal d'admission froisé pr,
carburateur 0290024 106) . . . . . . 1 1180
0289 039110 | Cylindre pr. 0.8 ef 1,0 CV,
exécution Nymanbolagen
(remplace 02859 039 000/010) . . . . .| 1 1180
2 0286 114110 | Cylindre pr. 0.8 et 1,0 CV & ventilateur,
‘ exécution Nymanbolagen
| {remplace 0286 114 00Q/010) . . . . . 1 1180
3 0289 077 000 | Cylindre pr. 1,25 CV
favec culasse 0213 033003) . . . ... . 1 1180
& 0289 077100 | Cylindre pr. 1,25 et 1,6 CV, aileftes larges| 1 1180
5 0213033003 | Culasse nue pr. 0,8, 1,0 et 1,25 CV
Proilictef3 o v oo won wis moww 1 305
6 0293 051 000 | Culosse nue pr. 0,8, 1,0 et 1,25 CV
dvenlilatevrpr. it 2 . . . . . oL 1 330
7 0213 103105 | Culasse nue pr. 1.4 - 1,8 et 2,2 CV
proall e, oou s v oma woe 1 305
8 0261031000 | GovjonM35x18 . . . . . . . . . .. 2 3
9 0250 085000 | loint pr. bride du carburateuwr . . . . . 1 4
10 0250 089000 | Rondelle isolante pr. bride duv carburaleur| 2 0.2
11 022007001 | Ecrovbpans M5. . . . . . . . . .. 2 2
12 0250 085105 | Joint pr. embase du cylindre . . ., . . . 1 0.4
13 0250 009003 | Joint pr. tube d*échappement. . . . . . 1 1.5
14 |09 0242048002 | Ecrou a aillettes pr. tube d'échappement 1 23
15 0260 021 008 | Silentbloc 153 mm. long, & 19.5mm.. .| 2 9
0260 021 009 | [dem, pr. réparations & 20mm. . . . . o 1 9
16 0260 101 000 | Silentbloc & 19,4 mm., long. 19 mm. 1 10
0% 0260101 001 | Silentbloc & 20 mm., long 19mm. . . .| 2
17 0264021000 | Rondelle. . . . . .. ... ..... &- 1
18 0240003001 | VisbpansMéx30. . . . . ..., . & g
19 0230 015000 | Joint pr. décompresseur ou vis-bouchen .| 1 1
20 0290 021 000 | Décompresseur & firage vertical . . . .| 1 33
il 0290 021 005 | Décompresseur & firage horizontal . . .| 1 33
n 0247 021 000 | Tube-enfrefoise pr.ifl.21 . . . . . . . 1 2
23 0241 053100 | Vis-bouchen M 10 x 10 au lieu du
décompresseur . . . . . ] I | &
26 0299 044 004 | Transmission cpl. pr. démmpresaeur.
noire (indiquer longueur) . . . . . . 1
0299 044 006 | Idem, argentée . . . . . . . . . . .. 1

N'utilisez que des piéces SACHS d'origine!




Cylindre, Culasse J

Planche 1a




Cylindre, Culasse

B | Dsianation Bias: | Pulbe e
25 0290 060 000 | Cylindre cpl. pr. moteurs ventilés 1,25 CV
(et 1,5 CV avec culasse 0213 106 000) 1 1180
26 (090290052001 | Cylindre cpl. 1,3 ef 2 CV ventilé 1
0290 061 100 | Cylindre epl. 2,2 CV {ailettes larges)
(pour culasse 0213103 005) . . . . .| 1 1410
7 0213106000 | Culasse nue pr. 1,5 ef 2 CV & ventilateur
pE L 25 0F 6 ooy wiw s b s g 1 305
0213039000 | Culesse nue pr. 1,5CV a 'ufenﬂluteur,
gileties fransversales. . . . . . . .. 1
28 0285238100 | Cylindre epl. (exécution 4 membrane)
pr. 1.8 et Hollande 14 CY . . . . . .} 1 1400
$& compase de
1 %0213 118 600 cylindre
¥ % 06450 016 001 gn'ujvm.
29 0286 239 000 | Cylindre cpl. (exécution & membrane)
pro 24 CV fexport]. . . . o a. . 1 1400
s compase do
T x 0213 119 000 cylindre
< 2 x 0640 016 001 goujons
30 DASOROED00: | 36k .3 v sodim o% won Mod s & 2
1] 0286 213000 | Ploque d'assisecpl. . . . . . . . . .. 1 25
0286 213 005 | Dito, exécution Hollande . . , . . . . 1
32 0286 210000 | Pipediadmission . . . . . . . . . .. 1 7
33 0244056 002 | Rondellepr.M5 . . . . . . . . . .. 2 0,5
34 DESOMME00 | Gowjon MSEx15 . . . . . & .. .« . 2 3
15 0250 105000 | loint pr. bride du carburatewr . . . . . 1 2
36 0213121105 | Culasse nue pr. 2,4 CV
{exécution @ membrane) . . . . . 1
i Silentbloc cpl. pour cadre embouti
formant réservelr
Exécution: Hercules, Trivmph 1 95
comprenant:
242055000 | Berdui. + v v v « v o v 5 ¢ 5 5 5 5 4 1
0260032000 | Disqueisolant. . . . . . . . . . . . 2
0260030000 | Silemtblee. . 7. . . . . .. 0 ... 2
Silentbloc cpl. pour cadre embouti
formant réservoir
Exécution: Aberdale . . . . . . . . 1
comprenant:
O2E2Q56000 | Ecfoir &% la @b mEm i b s 1
0260 032000 | Disqueisclant. . . . . . R et ]
0260030005 | Silentbloc. . . . ... ...... =

Refusez catégoriquement toutes piéces d'imitation!




Piston, Vilebrequin

. I

Planche 2




Piston, Vilebrequin

1l e Résigustion &l ey
1 (090290058015 | Piston cpl. 38 mm. 2 1 81
0% 0290 058 016 | Piston cpl. 28,3 mm. 2 ) 1 B2
09 0290 058 017 | Piston cpl. 38,6 mm. & | °¥&° “’%”‘*f' s I | 82
09 0290 058018 | Piston cpl. 38,9 mm. g | OX® &t sireles |4 82
09 0290 058 019 | Piston cpl. 39.2 mm. & | 1 Bl
09 0290 058 025 Piston cpl, 38 mm. @ | avec segments, 1 a2
09 0290 058 026 | Piston cpl. 38,3 mm. & | axe ef slretés, 1 82
090290 058 027 | Pisten cpl. 38,6 mm. & ) exécution 1 821
0% 0220 058 028 | Piston cpl, 38,9 mm. @ | Mymanbolagen i 82
0% 0290 058 029 | Piston cpl. 392 mm. & | (Suéde) 1 a2
2 0215003 000 | Segment 38 mm. &, normal . . . . . . 2 2
050215010000 | Segment 383 mm. &, ler réalésage. . .| 2 2
0% 0215010001 | Segment 38,6 mm. o, 2e réalésage . . | 2 2
0% 0215010 002 Segment 38,9 mm. @&, 3¢ réalésage . . . 2 )
090215010003 | Segment 39,2 mm. &, de réalésage . . | 1 3
3 0255000000 | Sdreté daxedepiston. . . . . . . . . 2 0,2
4 | *02B613% 400 | Vilebregquin cpl (engrenages),
oone SV AT i v e 1 705
5 | ¥0290029101 | Vilebrequin cpl., (engrenages) dés moteur
2 657 187 pour 0.$ Y
23070 pour 1,25 CY
2679 393 pour 1,6 CV
{rainuvre de eale C. V. en bas 4 gavche, vna jous
est marquie €Zu)
& | *0D2B% 043102 | Vilebrequin cpl., exécution 4 chaine,
jusqu'au moteur Mo. 2304 588 (rainure
de cale C.V. gu miliew 4 gauche -
roptedrenbag) . . . . Voo 0w s 1 650
02%0 117101 | Vilebreguin cpl. {(chaine} {rainure de cale
C.V, en bas 4 droite, une joue mar-
guée «3» - rupteur en haut}
dis moteur
2§42 352 pour 0.8 £V
2 304 569 pour 1,25 CV
2 654 450 povr 1,6 CV
7 0266005000 | Cale 3,7 . . . . . o v o v v 0w v 0 2 1
0223100000 | Goupille @ 3 x5
pr. vilebrequin 0286139000 . . . . . 1 0,2
8 (090232038005 | Buselure de pied de biclle & extérieur
14 mm. (trous de graissage
indispensables’) . . . . . . . . . . . 1 5
090232038 015 | Idem, 15 mm. @& extérievr (réparations) .| 1

* Les vilobrequins des ill. 5 of & sonlt avec cdne C, Y.
1110 et daivent &lre montés avec les velants do lo
plancha 2. Los vilebrogquin ill. § est aves céne C. V.
1".15 E:du:f &ire monté avec led volanis de la plan-
che

N’utilisez que des piéces SACHS d'origine!

"




Piston, Vilebrequin

Planche 2




Piston, Vilebrequin

:!]?r A D:;:?:f:" Diésignalion IE'T:- Fu:?tsgl:_rlli-l.
9 0246 009000 | Rondelle d'épaissevr 0,3 mm. . . . . . 0.3
0246 003 001 | Rondelle d'épaissevr 0.5 mm. . . . . . £ 0,8
0246009002 | Rondelle d'épaisseur 1,0 mm. . . . . , i 1,0
0246 002 003 | Rondelle d'épaisseur 0,1 mm. . . . . . e 0.1
0246 003 00& | Rondelle d'épaissevr 0,15 mm. . . . . . % 0,2
0246 002005 | Rondelle d'épaisseur 0.8 mm. 0.8
10 090222017006 | RouvlementE45. . . . . . . . . .. g 12 36
11 0250090 000 | Bourrage pour vilebrequin. . . . . . . 2 10
i2 0234068000 | Pignon d'atiaque 16 denis (engrenages) .| 1 56
13 0245 049 000 | Rondelle-ressort pr. vilebrequin C.E.
(engrenages) . 1 1.5
14 0242000000 | Ecrou 6 pans M 10x1 pr wlnbrequm
C. E. (engrenages) . ! 1 7
15 0264 0446 000 Rondelle d'épaisseur 1 0 mm. {enlﬂn- 5 0.7
0244 044 001 Rondelle d'épaisseur 0,8 mm. | nement £ 0,6
0244 0456 002 | Rondelle d'épaisseur 0,3 mm. | par s 0,2
0244 044 003 | Rondelle d'épaisseur 0,15 mm. | chaine) ] 0.1
16 0260 025 000 | Bague plastic sur pignen 1L17 . . . . .| 2 0,3
17 0236 072 006 | Pignon d'attaque 9 dents avec 2 bagues
1| Py V- e e A e 1 21,5
18 0246 013 000 | Rondelle de sOreté pr. vil. C.E. {chaine) .| 1 15
19 0841 034000 | Ecrou & pans M 8x1 pr. vil. C.E, {chame} 1 g
0 0245022000 | Rondelle ondulée pr. vil. V. . . . | 1 1
Fy 0942072001 | EcrouM10x1pr.vil.CV. . . . . . . 1 13

Refusez catégoriquement toutes pigéces d’'imitation!




Carter

Planche 3

10




Carter

| Hmmt ésigntion Lol
1|09 0286111 103 | Carter cpl., avec queve de poisson
{arbre primaire 13 mm. #). . . . . . 1 1200
exécution: standstarler, antrainement
par engrenages
exéeution: Kickstarter
se compose de:
1 x 0% 0289 064 100 Demi-carler C, E.
1 x 09 0290 036 000 Demi=carter C. ¥,
1= D350 088 000 laint
09 0284 111 008 | Carfer cpl., avec queve de poisson
{arbre primaire 15 mm. &). . . . . . 1 1290
exécution: sans sfandstarter, entfraine-
ment par chaine
st compose de:
1 x 0% 0283 054 000 Demi-carter C. E.
1 = 09 0290 018 005 Demi-carter C. V.
w0250 038 000 Joint
2 Carter supprimé
3 | 090286 111004 | Carter cpl., avec queve de poisson
B exécution 4 ventilateur,
arbre primaire 13 mm. & . . . . . . 1 1270
10 compose de:
1 x 0% 0289 054 000 Demi-carter C. E.
1 = 09 0250 032 002 Demi-carler C, V.
1= 0250088 000 Joint
09 0286 111 020 | Carter cpl. pr. moteurs a kickstarter
(Mymanbolagen) . . . . . . .. CARF
09 0286 111 022 | Carter cpl. pr. moteurs a ventilateur
et kickstarter (Mymanbolagen} . . . .| 1
L 0240 001 000 | Goujon de cylindre M 6 x 15 (long. fot,
RHIRN: G 5 Sia i Bas Gim min & 5.5
5 0316 057 002 | Ecrou M 6 x 10 5P x 5 (no. belge 74 C/2) & 2
& 0248 058 201 | Levier d'embrayage sur carter , . . . . 1 65
7 0650 017 000 | loint pr. leviers embrayage B 0,5
8 0246 012000 | Capuchon pr.dite . . . . . . s ) 1 1,0
9 0660 002000 | Rondelle caoutchouc SR 0.3
10 0249023 000 | Goupille @ 3x20. . . . . . . . . .. 1 1.5
11 0260 021 008 | Silentbloc epl. & 195 x 150 mm. . . . & 10
0260021 009 | Silentbloc cpl. & 20 x 15,3 mm. {répur} 2
12 0246 018000 | Rondelle de fixation pr. silentbloc. 2 &
13 0250 064 000 | Joint buna armé pr. axe de pédalier 1 1
14 | 090232039005 | Buselure pr. axe de pédalier. . . . . . 1 18
M. B. Les carlers ne comprennent plus les silant=
h%n;u. qu'il faul commandaer séparémaent (veir ili.

M’utilisez que des piéces SACHS d’origine!

1



Carter

Planche 3

i




Carter

Mo | - Acommander Disignation W | e
15 0250 060002 | Bourrage 15 @ x25 & %65 1
0230011 000 | Bourrage 15 g x 31,5 @ x 3,5 | coteé 1
0250 096000 | Bourrage 13 @ %25 @ %65 [ volant 1
0230014000 | Bourrage 13 @ x31.5 8 x35 1
14 0250090 000 | Bowrrage pr. vilebrequin . . . . . . . 2 10
17 0922 009 000 | Buselure d'assemblage des demi-carters,
g B85x15 . . . z 2
18 0241 040001 | Vis a téte cyl. pr. carler. M6 x38. & &
19 0240 059001 | Vis d'assemblage des demi-carters,
VBT - T T 7 4.4
20 0244 078 000 | Rondelle pour A.P. 15 mm. & 2 4,5
0244078005 | Rondelle pour A.P. 13 mm. @ 2 i
21 0232 04% 000 | Bague extérieure de rouli.
NS5 #2335 @ x6 Bt 1 20
22 0232103 000 | Bague exiérievre de roult 1
15 xH gxb ol o
0231042000 | Bague extérieure de roulf. ] 1
- MNS5px21l g x8
13 0232002000 | Galetd gx6 . . . . . . ... ... 13 0.6
0232014000 | Galet4 w x 8 15 07
24 0232012000 | Bague extérieure de rculf Bte 1 12
Bexd sxéb
25 | 0244039000 | Rondelle couvre-galets embr 2 4
26 0250 042 001 | Joint pr. vis de vidange M 10, . . . . A 2 0.2
02S0CE1 002 | empr . MT2 . - & - & ch v wie s 1 0.3
pr 0241 029 000 | Vis de vidange ef pivot de fourchette
MAEXETEATS - s s s e s 1 12
09 0241 029005 | Idem M 12 si le pas de vis est
endommagé . . . . . . . 2. o4 . s 1 12
18 0250 0RB OO0 | Jointdecarter . . . . . . . ., ., .. 1 0,5
19 0240 129 000 | Bouchon d'aérafion et de remplissage i
| G L e R L i | 10
09 0241 030 005 | ldem, M 12 5i l& pas de vis est
endommagé . . o 1
0241 030 015 | Bouchon d'aération e de remphssage
M 10 21 {pr. motevrs & kickstarter) . 1
30 0251 079 000 | Equerre pr. moteurs vendilés . ., . . . .| 1 9
k) 0245023 002 | Rondelle Ateco pr. M &
(no. belga 25B1 HMAY . . . . o< s 1 0,6
32 0240091001 | VisépansMéx15. . . . . .. ... 1 3

Refusez catégoriquement toutes piéces d’imitation!

13




Couvercles de carter, Entraineur de compteur

Planche &

14




Couvercles de carter, Entraineur de compteur

Ma.
a'ill,

A eommander
sous Mo,

Diésignation

Nﬂl'l'l.l
bre

Poids wnil,

en gr.

o~

09 0211 032 001

09 0211 064 001

09 0290 042 004

0% 0290 0432 014

0211 064 006

0% 0211 066 001

09 0290 042 008

05 0290 042 016

09 0289 041 000

0289 041 105

09 0230 042 000

0% 0290 042 010

0286 144 000

0244 082 002
0234 071 000

0234 071 003

Couvercle cSt volant

exéch: sans queve de poisson. . . . .
Couvercle c5té volant

exéct.: avec queve de poisson

pour entraineur de comptewr . . . . |
Couvercle cété volant, cpl. avec

entraineur de compteur (7:10)

exécl.: avec queue de poisson. . . . .
Couverele efté volant, epl. avee

entraineur de compteur (8:10)

exéel.: avec queve de poissen. . . . .
Couvercle cété volant

exéct.: Magneet . .
Couvercle cété volant

exéct.: sans queve de poisson,

pour entraineur de compteur . . . . .
Couvercle edié volani, epl. avec

entraineur de compteur (7:10)

exécl.: sans queue de poissen. . . . .
Couvercle coté volant, cpl. avec

entraineur de compteur (8:10)

exécl.t sans queue de poisson. . . . .
Couvercle edté embrayage

{transmission par chaine)
Couvercle cété embrayage

(transmission par engrenages) . . . .
Entraineur de compteur cpl.

{avee pignon a vis 7 dents)

exéet,: sans ventilaleur

comprenant les ill. 7a18. . . . . . .
Entraineur de compteur cpl.

{avec pignon a4 vis 8 dents) . . . . . .

exéch.: sans ventilatewr. . . . . . ..
Entraineur de campteur epl.

(avec pignon & vis 7 dents)

exécl.: avec ventilateur . . . . . . .
Rondelle pour pignen a vis. . . . . . .
Pignon & vis 7 denls

exéct.: sans ventilateur

n'est livrable quavec 0234 070 000

-marqué (- . . . . ... .. ..
Pignen & vis 7 dents

exéct.: avec venlilateur

n'est livrable qu'avec 0234 070 003

— marqué (3) -

175

130

320

185

275

170

160

S0

N'utilisez que des piéces SACHS d'origine!

15



Couvercles de carter, Entraineur de compteur

Planche &




Couvercles de carter, Entraineur de compteur

i | S Dasignatien Heon ful ook
0234 071 005 | Pignen 4 vis 8 dents
exéct.: sans ventilateur
n'est livrable qutavec 0234 070 005
— marqué (5) - ; s : 1
9 0246 052 000 | Covette couvarc!a 1 11
10 0650 017 000 | Bourrage pourill. 5. . . 1 0.5
11 0242 057 000 | Ecrow a encoches M 10x 1, pour -ﬁn F
long. 14,5 mm., 4 la pluce
de 0242 000 001 ........... 1 8
0242 100 000 | Eecrou a encoches M 10 x 1, pour A.P.
long. 19 mm., & la place
de 02462 000 001,
exect.: ventilatewr . . . . . . . L .. 1
0245 022000 | Rendelle éastigee pourill. 11 . . . . .
12 0644 017 000 | Rondelle sous vis sansfin . . . . . . . 1 1
13 0234 070000 | Vis sans fin {exécut.: sans ventilateur),
n'est liveable qu'avec 0234 071 000 1
0234 070003 | Vis sans fin (exécut,; avec ventilateur),
n'est livrable qu'avec 0234 071 003 1
* 0234 070005 | Vis sans fin (exécul.: sans ventilateur),
n'est livrable guavec 0234 071 005 1
*M.B. Les vis sons fin 0234 070 005 ont les
dannTplus inclinges (1,5 % G5%) gque les vis
0135 070 000 et 003 (0.5 = 45%)
14 0246 047 000 | Rondelle sur axe de vis sans fin. . . .} 1 0.5
15 0233033000 | Coussinet . . . . . . « . « « 4 « o 4 1 11
16 0241 Q42000 | Miscrewse . . . . . . & . - s 2w o 1 18
17 0260 041 000 | Capouwchon casuteh. ebfurateur {pr.
sortie transmission, 5i monié sans
transmission) . . . . .« o 0 0w 1 2
18 0949 020 000 | Buselure d'assemblage . . . . . . . . 2 1.5
19 0250 087 100 | Joint duv covvercle CE. . . . . . . . . 1 1
20 0650 001 000 | Joint de la plaguette «5» . . . . . . . 1 0.5
21 0611 002000 | Plagquette «S» . . 1 20
] 0640 002 000 | Vis de plaquelte M 5x 11} ....... 2 2
23 0250 0B3 000 | Joint buna pour buselure de frein. . . .| 1 1
24 0940 091100 | Visatétescyl. MEx 35 pr.ill.1,3-5. | 7 B
0250112000 | Rendelle-joint . . . . . . . « « + & 2
0241 040001 | Visatéteeyl. MEx38 . . . . . . .. 1
25 0961066001 | Visatétescyl Méx&2pr.ill.2 . . . | 2 10
26 0240095105 | Vis M 12x1 x B,5 de conirSle de niveav .| 2 13
7 0250118000 | Rendelle-joint pr. M 12 pr. vis 26 ef 28 2 0.3
28 0240 095 105 | Vis M 12 x 1 % 8,5 (si sans entraineur) . . 1 13

Refusez catégoriquement toutes piéces d’imitation!




Carfer de ventilateur, Ventilateur

Planche 5

18




Carter de venfilateur, Ventilateur
m A Tﬂmﬁhr Disignatian r;-;;T hﬁ’g“rr.m'
1 0211 038 000 | Carter de ventilateur, sans coiffe . . . .| 1 600
2 0211 039001 | Coiffe de carfer de venfilatewr . . . . . 1 270
3 0211 041 000 | Coiffe rejetd®air . . . . . . . . . . . 1 140
& 02400589001 | Visatétecyl. Méx18 . . . . . . . . 3 5
5 0241034000 | Govjon Mé&x20 . . . . . . . .« & .. 1 &
& 0316 057 002 | Ecrou M 6 x10 5P x 5 {no. belge 74 C[2) 2 2
7 0244021000 | Rondelle. . . . . . . . . . . . . .. 2 1
8 0251076000 | Equaree . . o . oaw Fe eow Fu sl 1 10
9 0245023 002 | Rondelle Ateco M 6 (no. belge 2551 Hf1) 4 0.6
10 0240038003 | VisbpansMbéx12. . . . . . . . . . 2 &
11 0640003000 | Visafétecyl, MEx5E5S . . . . . . .. 2 13
12 0232 M4 000 | Goupille @ &% 8
pr. venfilateur 0211 037 000, . . . . . 2 1
13 0211 037 000 | Ventiloteur a2 trous @ Spr. il 12. . | 1 133
0211 037 005 | Ventiloteur 4 & trows @ 4,5 dés moteur
TOSIATR, oom S0 bomoird B s 1 133
0211 037 006 | Ventilateur seulemant pr. volant
) 0289 051 009 {trous de 5.5mm,) . . . .| 1 133
14 0241 043 000 | Vis & téfe cyl. M 4 x 15
pr. venlilateur 0211 037005, . . . . . & 3
15 0240076001 | Visatétecyl. M 5x15
pr. ventfilateur 0211 037 006. . . . . . & 4
16 0246 022 000 | Rondelle ondulée M 10 pr. vilebrequin .| 1 6.5
17 0242051 000 | Ecrou-douille M 10 x1 '
pr. venfilateur 0211037 000. . . . . . 1 #
18 0270 OXF 005 | Tamisopl, - . - o o0 ¥ a2 an i 54
19 0249048000 | Gowpille, « + . . & ¢ v v v v 0 v 3 0,3
20 0211 040 000 | Couvercle de carter, seul . . . . . . . 1 a5
0270027 00B | Couvercle de carter cpl. {= fig. 18=-20).] 1 150
21 0640 002 000 | Vis noyée pr. couvercle de carfer. . . .| 3 2
22 0211 047 015 | Caorter de ventilateur (pas pr. tacho) 1 15
0211 067 017 | Carter de ventilateur (pr. tache)
exéc.: pr. fixotion garde-chaine . . . .| 1
0211 102000 | Téle-raccord pr. garde-chaine . . . . . 1
0211102 005 | ldem, exécution Magneet 1
0286 144 000 | Entraineur de compleuvr cpl. . 1 &0
0260 104 000 | Capuchon cooulchouc pr. entraineur de
COMPIBUT & « v ¢ =+ & 3+ = s T
23 0211 069 005 | Coifle rejetd'air . . . . . . . . . . . 1
24 0241 050000 | VismoydeM 6212 . . . . . . .. . . 1 &
25 0686 079000 | Vis de réglagecpl. M6 . . . . . . 1 6

MN’utilisez que des piéces SACHS d'origine!




Carter de ventilateur, Yentilateur

oy

Planche 5

20




Carter de ventilateur, Ventilateur

i A i Désignation Nb?T- Fn;:Sgur{“L
26 0211105000 | Corps de I"entraineur, exéc. & ventfilateur 1
260 0949 057 005 Buselure d'ossemblage 8,4 %27 . . . . . 1 4
27 0941 066 001 Visafleeyl. MGx&2 . . . . . . . . 2 10
8 0241 019102 | Visditéle eyl MEx28 . . . . . . . . 1 7
29 | 0240059001 | Visatelecy. M6x18 . . . . . . . do2 5
30 0286 259 000 | Gronde rondelle couvercle., . . . . . . 1 11
31 0250102000 | Disquesjoint . . . . . . . .. .. .. 1 18
32 0211070005 | Ventilateur, exécution a 2trous. . . . .| 1 112
33 0211 070 105 Ventilateur, exécution a 3 trous, . . . . 1 112
34 0245023 001 | Rondelle Ateco pr. M 5 ] pr. venfilafeur 2 0.3
35 0242 024 001 Ecrouw M 5 0211 Q70 Q05 2 1
0245023 002 | Rendelle Ateco pr. M & | pr. ventilateur 3 0,6
36 Q0240131 000 Vis @ téte cyl, M 6% 8 0211 070 105 3 4
37 0251079000 | Equerre . . . . . . . . . . ... .. 1 10
38 0240091001 | VisépansMéx15: . . . . . . . ., 1 5
39 0260 044 000 | Bouchon caoutchowe . . . . . . . . . 1 5
&0 0290 054 001 Couvercle de carter. . . . . . . . . . 1 192

Refusez catégoriquement toutes piéces d’imitation!

Py



Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage

[':__ t[ )

e TR, '-_--:_'}f.- A
JEEh I | |'I!ﬂ .
ST
* ks, i ||||f t ' 1
M n
i iR 'L

Planche 6

g



Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage
M | S oignsion Mo | eiduen
1 *0248 059 200 | Levier de vitesses cpl. 1 37
21 *20M8106 000 | Rondelle &lastique pr. M 6 } 2e exécut, 1 0.5
3 F0941 066 000 | Vis & téte cyl. M 6 x 42 1 10
1o 0248 059 100 | Levier de vitesses cpl. 1 40
20 0245 023002 | Rendelle élastique pr. M & } 1ére exécut. | 4 0.6
3a 0240 D49 002 | Vis & t8te cyl. M 6 x 49 1 12
& U244 048 000 | Rondelle-ressort pr. levier des vitesses . 1 0.6
5 0650 017 000 | Joint pr. leviers vitesses et embrayage . 2 0.5
& 0246 012000 | Capuchon de jointsill. 5. . . . . . . . pi 1
7 0247 000 000 | Bague-eniretoise pr. fourchetie . . . 1 &
B 0246 007 005 | Fourchette cpl. sans coulisses. . . . . . 1 50
Ba 0249 046 000 | Goupille de la fourchette, & £x16 . . .| 1 1
g 0250042001 | Jeintpr.M10 . . . . L. L L L L L, 1 0,2
D250 041002 | Joinbpr.M 12 . . . . . . . . . ... 1 0,3
10 0241 029 000 | Vis de vidange et pivot de fourchette,
MATKE XIS o v v v won wor wow 1 12
0241 029 005 | ldem M 12 si le pas de vis est
5 endommagd . .. . . .o oo oa . 1 13
11 0259 021 000 | Coulisse pr. fourchette, ilLB . . . . . . 2 2.5
12 0639 003 000 | Ressort de rappel pr. fourchette, ill. 8 . .| 1 1
13 0649 002 000 | Boulon d'ancrage pr.dite . . . . . . . 1 3
14 0244075005 | Rondelle de friction pr. petit pignon 1 2.7
15 0244075008 | Rondelle infercalaire pourill. 16 . . . .|sclbes 1,2
16 0234 017 002 | Pelit pignon de grande vitesse, 23 dents .| 1 87
0234 017 006 | Pefit pignon de grande vitesse, 21 dents .| 1 80 -
17 0259003 002 | Disque-baladevr . . . . . . . . . ., i 60 -
18 0245021 000 | Anneau-ressort sur AP, . | 1 0.5
19 0234 049000 | Grand pignon de petite 'H'ItE.5$E1 25 denfs
PR IS MM . v oo con e w 1 130
20 0237 621000 | Arbre primaire & 15 mm. pr. moteurs
sans standslarter, 9 dents faillées ., . .| 1 149
20a 0237 014 001 | Arbre primaire & 13 mm. pr. moleurs
avec standstarter dés no, 1856 432. . 1 110
20b 0289 097 000 | Grand pignen de pefite vit. 25 dents,
av, buselure pressée 0232 046 000
proAPAImme . - o0 . J 4d 130
20 0234 081 000 | Pignon de standstarter, 2 dents pr il.20a| 1 3
204 0247 105000 | Buselure, exécution kickstarter
(4 la place de ill. 20¢c)
gl 13x 2 l0xTEmm.. « « =« of 1
al 0246001001 | CaleSmm., pr. AP, . . . . . . . .. 1 1
.l 0244 006000 | Rondelle d'épaisseur 0.5 mm. 0,5
0244 006 001 | Rendelle d’épaisseur 0,3 mm. & 0,3
0244 006002 | Rondelle d'épaisseur 0.8 mm. | pr. A.P. 8 0.8
0244 006 003 | Rondelle d*épaisseur 0,4 mm. } 13mm. gf } & 0.4
0244 006 004 | Rondelle d'épaisseur 0,6 mm. | et A.5. B 0,6
0244 006 005 | Rondeile d’épaissevr 1,0 mm. NI 1.0
02464 006 006 Rondelle d'épaisseur 0,2 mm. d 0,2
* Pour lo romplacoment de la lére exécution,
ﬁu:qiluﬂ‘llg exdeution edt Hvrable sulvant les

23



Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage

Planche 6

24




Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage _I

2l o g Désignation el vy
0244 081 000 | Rondelle d’épaisseur 0,3 mm. 0.3
0244 081 001 | Rondelle d'épaisseur 0,4 mm. = 0.4
0244 081 002 | Rondelle d'épaisseur 0,5 mm. | pr. A.P. ] 0,5
0244 081 003 Rondelle d'épaisseur 0,6 mm. | 15mm. & c 0.6
0244 081 005 | Rondelle d"épaisseur 0,8 mm. § 0,8
0244 081 006 | Rondelle d'épaisseur 1,0 mm. 1,0
23 Pignon de chaine (voir fableau) i
24 0245023 004 | Rondelle Atecopr.M10 . . . . . . . . 1 2
25 0242000001 | Ecrou M10xTpr. AP, . . . . . . .. 1 5
26 | 090233002009 | Buselure bronze de réparation pour A.S, 1 10
27 0286134 000 | Arbre sec. av. buselure et rondelle . . .| 1 140
28 0246005000 | Cale 3,7 pour A5, . . . . . . 1 0.6
29 0246 041 000 | Rondelle pour AS, . . a1 5
0 0232 034 000 | Buselure bronze pr. buse!ure a hI”ES i 1 5
31 1090286079105 | Buselure & billes avec roulement . . . .| 1 &0
32 0244052 005 | Rondelie de sdreté, plate. . . . . . . . 1 2
0244 052000 | Rendelle de sOreté, coudée. . . . . . .
33 0242030005 | Ecrou M 20,8 x 1 gauche x 26 5P x &, 1 8
34 0259 024 000 | Moyeu d'embrayage . . . . . . . . . 1 &7
35 0644 010000 | Rondelle ondulée pr.dito . . . . . . . 1 2
36 0242027 000 | Ecreu M 12x1pr. A5 . . . . . . . . 1 5
a7 0248058201 | Levier d’embroyage sur carter . . . . . 1 &5
is 0660 002000 | Rondelie cacutchouc pr.ill. 39 . . . 1 0.2
39 0249 023 000 | Goupille du levier d'embrayage, & 3x 18 1 1
40 0249 047 000 | Tige de poussée 47 mm. . . . . . . . . 2 ¥
&1 0232107 000 | Galet 4,5 @ x6, . . i 1 0,5
42 0290035005 | Cloche d'embrayage r:pl {61 danls}
Pr- €ngrenages . . . . . .« . . 1 585
43 0289 045 006 | Cloche d'embrayage cpl. (34 denf;]
(pr. chaine), pr. disques a pastilles
liege 0287 043002 . . ., . . . . 1 3as
{remplacée par ill. 43a)
43a 0289 045 007 | Cloche d'embrayage <pl. (34 dents),
' pr. chaine, pr. disques 0659 010006 . .| 1 385
&4 0299 098 000 | Chaine sans fin, 38 maillons . . . . . . 1 124
45 0659010 006 | Disque Energit, uniquement pr. ill. 42
. BERME .ol iy b die e rs W 2 Té
45a| ' 0287 013002 | Disque & pasfilles lizge pr. cloche ill. 43 .| 2 52 ™

=

Refusez catégoriquement toutes pigces d’imitation!

25



Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage

Planche 6




Changement de vitesses, Boite de vitesses, Embrayage

:’iﬁ: A c:gl'n“mnrzzr Désignalian Nb-c:r:- Pa;::;:?:r.
&6 0259 015000 | Disque d'embrayage . . . . . . . . . 1 &%
47 |09 0485 018005 | Disque extérieur av. vis de réglage

BEREPDIL % e s miar wmor mes o 1 BE
4B 0239 5000 | Ressort d'embrayage (¥ piéces pour

exécufions avec kickstarter) . . . . . A 2

0459 004 000 | Godet pour exécutions avec kickstarter .| 3

49 0659 004 000 | Disque 4 godels WE e Eoasag 81
50 0259 014 000 | Claveite d'embrayage.. . . . . . . . . 2 3
51 0240 043 002 | Vis de réglage d' embrufage M&x12. 1 1
52 0242 003 001 | Conire-écrou M 6. . . 1 i

Pignons de chaine '/»" x

(voir ill. 23 ~ Planche 6)

Yo" 7,8 2 rouleaux

Ligme de chaine Dents Pour A. P. 15 mm. o Four A.P. 13 mm. &
48 10 0236 077 000 0236 077 005
48 11 0236 070 000 0236 070 005
48 12 0236 076 000 0236 076 005
48 13 0236 078 000 0236 078 005
52 10 - 0236 086 000
52 11 0236 080 000 0236 0BO 005
52 12 0236 079 000 0236 079 005
52 13 - 0236°093 000

N'utilisez que des piéces SACHS d'origine!

217



Axe de pédalier, Outillage

niz

Planche 7

28



Axe de pédalier, Outillage

-:ﬂlal. A tf;rsmd nder Diéslgnation Nhnirinv Pdtr:lguj_u:nl
1 0245020 005 | Anneau Seeger A 16 x 1,5 (intérieur)
MBI o S sim s wsi e e s 1 0.5
2 0246 036 000 | Rondelle de friction, ép. Zmm. . . . . | 1 1
3 0246 015000 | Rondelle d'épaissevr 03 mm.. . . . . . : 0,3
0246 015001 | Rondelle d'épaissevr 0,5 mm.. . . . . .|| 0,5
0246 015002 | Rondelle d'épaisseur 1,0 mm.. PeRte H i 1
0246 015003 | Rondelle d'épaisseur 0,15 mm. . . . . . ! 0.2
{La rondelle la plus épaisse doit &re
mentée conire la roue entraineuse)
& 0236 071 005 | Roue entraineuvse, 21 dents . 1 108
4o 0299 097 000 | Chaine sans fin pr. pédalier, 28 mmllﬂnﬁ i L
5 D252 005000 | Entrafmewr . . . . . 0 - 0 . o0 1 61
& 0239 043 000 | Ressortdefricon. . . . . . . . . . . 1 12
7 0237 020 001 | Axe de pédaliar . . . . . . . . . . . 1 370
8 0246016 000 | Rondelledefriction . . . . . . . . . . 1 4
9 0250 084 005 | Joint buna non armé (lévres tournées
vers le levier de frein) . . . . . . . . 1 0.8
10 0289 046 005 | Buselure de frein compléte avecill. 9 . .| 1 140
11 0246 008 000 | Rondelie d'épaissevr 1.0 mm.. . . . . . d 1
0246 008001 | Rondelle d'épaisseur 1.5 mm.. , . . . .|+ 3 0.5
0346 008 002 | Rondelle d'épaisseur 0,3 mm.. . . . . /] & 0.3
12 0250 083 000 | laint {dans le couvercle de carler) 1 1
13 0246 010 000 | Bague cannelée pr. levier de frein 1 07
14 0248 060 005 | Levier de frein avec buselure acier . . .| 1 0
i5 0244 052 000 | Rondelle de sOrefé, al. 21 x 32 &, covdé 1 2
16 02462030005 | Ecrou M 20Bx1gauche. . . . . . . . 1 ]
7 0245 020 001 | Anneau Seeger A 16 x 1,5 (extérieur)
(EondEris®).. . . o covinos eow el H 0.5
18 0241 002 005 | Cale de manivelle Sevlement livra- 2 18
i9 0246 025000 | Rondelle pr. dito bles ensemble 2 1
19a 0242 052000 | Ecrou & pans SOUS RO,
M6 x11 SPx 53 09 0286 227 000 2 1
0248 077 005 | Manivelle dural gauche (pas gauche
BSA 14,3 x 20), coudée W0 mm. . . . . .
0248 077 015 | Manivelle dural droite (pas droite BSA
14,3 x 20), coudée 30 mm. 1
{aufres modeles sur demande)
20 0278 012105 | Jeu d'outillage cpl. compr. les ill. 21 -24| 1
i 0977 016 000 | Clé pour gicleur 6 et 8mm. . . . . . . 1
22 0276111000 | Clé plate 2eti1imm. . . . . . . . . . 1
23 0976 005000 | Clé atube 10ettbmm. . . . . .., .| 1
24 0976 0046100 | Cléafube 21 et 26 mm. . . . . . . i

Refusez catégoriquement toutes piéces d'imitation!

29



Allumage, céne 1:5, entrainement par engrenages

2l

Fid m

Planche 8

30



Allumage, céne 1:5, entrainement par engrenages

B P ésgaation i o
1 0286 137 205 | Veolant epl. (sans chapeau de bougie) . .| 1 1190
LMJURB 1/116/17 L 26 (i/1)
Exécution avec et sans ventilateyr
1a 0290 027 225 | Volant avec bobine feu-step . . . . . . 1
(sans chapeau de bougie)
{LM/URB 1/116/18/5 L (6/1)
avee 3 trous pour fixation du
ventilateur,
Pour la rechange
pour LM/UR 1/115/18/5 L (1/1)
il est indispensable de livrer en
méme temps
1 x 0211 070 105 Ventilateur
1 x 0250 102 000 Disque d"étancheité
3 x 0245 023 002 Rondelle élastique
3 x 0941 057 001 Vis a t&te cylindrique
2 | 090286254008 | Socle dallumage cpl. pour ill. 1 1
2a | 09 0286 254 002 | Seccle d'allumage epl. pourill. fa. . . .f 1
09 0265 1460 0603 | Socle dallumage seul pourill. 1 . . . | 1
09 0265140 000 | Secle d'allumage seul pourill, Ta. . 1
3 | 0902856253012 | Velant magnétique avee 3 trous pour
fixation du ventilateur . . . . . . . 1
3a |09 0286 253 000 | Velant magnétique avec 2 goujons
u pour fixation du ventilatevr. . . . . . 1
& 0250102 000 | Disque d'étanchéité avec 3 trous . . . .| 1
0250102005 | Disque d'é&anchéité avec 2trous . . . .| 1
3 0211 070 105 | Venfilateur avec 3trows . . . . . . . . 1 112
0211 070005 | Venfilatevr avec 2frows . . . . . . . q 1
& 0245023 002 | Rondelle élastique pour M6 . . . . . .| 3 0.6
0245023 001 | Rondelle élaslique pour M3 . . . . . . 2
7 0941 057 002 | Vis & téte cylindrique M 610 . . . . .| 3 2.5
0940 047 000 | Vis & téte cylindriqgue M 5x7. . . . . . 2
7a| 0242024001 | EcrowépansMS5. . . . . . . . ...} 2
B 0244108000 | Rondelle M4 . . . . . . . . . - ... 3 0.3
9 0240 106 100 | Vis avec fente en croix 3 1
10 | 090265113003 | Bobine lumiére Exéculi 1 110
10a | 09 0265 139000 | Bobine lumiére SAEHan | oy
10b | 09 0265139 005 | Bobine pour feu-stop f;;‘“'{ 1
10c | 09 0247 106 000 | Tube entretoise pour ill. 106 " '@

N'utilisez que des piéces SACHS d'origine!

#




Allumage, céne 1:5, entrainement par engrenages

I .,.,

il

34

2l Fid ms

Planche 8




Allumage, céne 1:5, entrainement par engrenages

2 | v e it
11 |090265132100 | Bobine d'allumage . . . . . . . . . . 1 130
{livrable seulement avec ill. 14q)
12 02465023000 | Rondelle élastique. . . . . . . « . . . 5 0.2
13 |09 0240105000 | Vis a téle cylindrique M & x22 . . . . . 4 25
130 | 090240122000 | Vis & féte cylindrique M 430 . . . . . 1
14 0965133001 | Cdble d'allumage ., . . 1
0980 114 000 Pitee de réduction pour D&ble de 5 mm. ﬁ 1
14a 2865003 000 | Caopuchon protectevr . . . ... . . . . 1
15 0288 091 010 | Chopeav de bougiecpl. . . . . . . . . 1 16
16 0265100 000 | Chapeau de bougie parfiellement. . . .| 1 39
déparasité (1000 Ohm)
16a 0265109 000 | Capuchon protecteur pour @ll. 16 . . . .| 1 1
17 | 090298 087 006 | Bougie d'allumage W1%0M 115, . . .| 1 57
07 0298 087 009 | Bougie d'allumage W 225T1 . . . . . 1 57
090998 002 001 | Bougie d'allumage WO95T1. . . . . .| 1
18 |09 0240 033 000 | Bande isclante {pour ill. 11 sans
; protection en matiére plastique). . . .| 1 2
19 |09 0260 018 000 | Plaguelte caoubchouc 24 mm. long 1 2
20 0260 020 000 | Plaquette caoutchoue . . . . . . . . . 1 0,5
21 |090265052003 | Condensateur . . . . . . . . . . . . 1 14
22 0265073000 | Fiche de raccordement . . . . . . . . 2 14
23 | 090290056 005 | Support de conlact et levier de rupteur .| 1
{emballage original)
26 (090244045000 | Rendelle. . . . . . . . . .. .. .. 2 0.3
25 | 090241 021 002 | Vis a téte eylindrique . . . . . . . . . 1 0,5
26 |09 0244085000 | Rondelle d'épaisseur 0,4 mm. . . . . . 8 0.1
09 0244 085001 | Rondelle d'épaissevr 02 mm. . . . . . } - 0,2
09 0244 085 002 | Rondelle d'épaisseur 0,05 mm. . . . . .|/ & ﬂ' W05
27 | 090240 066 009 | Vis-pivetdu ruptewr. . . . . . . . . .| 1
28 Levier de rupteur
{livrable sevlement suiv. iil. 23}
29 |090239017 000 | Agrafe du rupteur . . . . . . . . .. 1 02
30 j090240125000 | Visépans . . . . . . . o e 0w .o 1 1
3 |090244051000 | Rondelle. . . . . . . .. .. . .. p 0,05
32 |09 0265071 000 | Grande rondelle isclante 1 0,05
33 |09 0265070000 | Pefite rondelle isolante . . . . . . . . 2 0,01
34 |09 0265077 001 | Céble pour condensatesr . . . . . o .| 1 1
340 090265123000 | Cable lumigre . . . . . . . . . . . . 1 5
34b | 090265126 000 | Cable courbcirevit . . . . . . . . . . 1 5
34c | 090265137 000 | Cable lumiére 1
34d |09 0265138 000 | Cable couvrt-circuif Exécution 1
34e (090265136 000 | Cable de feu-stop MNymanbolagen 1
34f |09 0265135000 | Cable de feu arrigre 1
35 |09 0245009004 | Rondelle elusquue puur [ R 1 0,2
36 0942017 002 | EcrouM3 . . . . 1 0.5

Refusez catégoriquement toutes piéces d’imitation!

3



Allumage, cbne 1:10, modéle pour enfrainement par chaine
et engrenages

FRA ppiy

Planche 9

a4




et engrenages

Allumage, céne 1:10, modéle pour entrainement par chaine

- - ol Désignation g R
1 0290 027 001 | Velant epl. (engrenages)
LM{UR 10115117 L (15/1)
sans chapeav de bougie . . . . . . . 1 1220
0290 027 006 | Volant cpl. (engrenage, ventilateur)
LMJUR 1/115/17 L (1&/1)
sans chapeau de bougle . . . . . . . 1 1220
2 |090290 027 008 | Socle d'allumage cpl. pour
0250 027 001 /006
sans chapeav da bougle . . . . . . . 1 agd
3 | 090287059001 | Volant sevl pour
LM/UR 1157 R(13/1) . + « v o v & 1| 750
09 0964 103 000 | Velant saul pour
LM/UR 11157 R (14M) . . . . ... 1| 750
09 0290 027 003 | Volant sevl pour 0290027001 , . . . .| 1 750
090290 084 000 | Velant seul pour 0290027006 . . . . .| 1 750
4 0244 108 000 | Rondelle pourM4 . . . . . . . . 3 0.3
5 0240106100 | VisMAx1bafenteaneroix. . . . . . 3 1.0
6 |090265132100 | Bobined'allumage . . . . . . . . . . 1 135
2865003 000 | Capuchon profecteur, pourillé . . . .| 1
7 |0902890580056 | Bobinelumiére. . . . . . . . « « + & 1 120
8 0245023 000 | Rondelle élastique pour M 4, pour bobine
d'allumage, bobine lumitre cf support ;
- [0 o P v QP 5 0.2
9 | 090241 032005 | Vis @ téte cylindrique M & x 28,
' pour bobine d'allumage . . . . . . . 2 35
10 | 090241 032003 | Vis & téle cylindrigue M 4 x 22,
pour bobine fumigre. . . . . . . . ] 2 2,5
11 | 090265074002 | Cable d'allumage 3W mm., # 5 . . . .| 1 1
0265074 009 | Cable d'cllumage, & 5, au métre. . . .
12 028801 010 | Chapeavdebougie. . . . . . . . . . 1 16
13 0265100 000 | Chapeau de bougie, particl. déparasité .| 1 L)
14 0265109 000 | Capuchon protecteur . . . . . . . gial 1
15 |090798087 006 | Bougle WISOMMIS . . . . . . . .. 1 57
16 (090260033000 | Bandeisolante . . . . . . . . .. .. 1 2
17 |09 0260018 000 | Plaquete cacutchouc pour 0270 027006 .| 1 2
18 0260 020 000 | Plaquette caoulchouc pour cible lumidre| 1 0.5
19 090265052003 | Condensateur . . . v + + =« =« = & 1 14
20 0265073 000 | Fiche des cAbles lumibee of coupe-circult.] 2 &

N'utilisez que des piéces SACHS d’origine!

35



Allumage, céne 1:10, modéle pour entrainement par chaine
et engrenages

ThE 1mag

Planche 9

36




Allumage, céne 1:10, modéle pour entrainement par chaine
et engrenages

::Iml A ::ﬂﬂ:numhr Diaigaalion bt«:;;:- Po;::glssl.
21 | 090290056 005 | Socle de vis platinées avec rupteur

{emballage origin u!} ;

(=t 2 et 28, . v b o v ] 14
22 |09 0245060 005 | Rondelle . . . B G 0,03
23 | 090241 021 002 | Vis & féte cyl. MAx10

pour support de contacl . . . . . . . 1 0,5
26 | 090244 085000 | Rondelle d’épaissevr 0.1 mm. . . . . . 5 o1

09 0244 085001 | Rondelle d'épaissevr 0,2 mm. . . . . . = 0,2
09 0244085 002 | Rondelle d'épaiszsevr 0,05 mm. . . . . .[] & 0,05

25 |09 0240 066 009 | Vis-pivet du rupteur. . . 1 0,5
2% Levier de rupieur {Ewmhie seulement

avec ill. 21) . e TR
27 1090245045000 | Rondelle. . . . . . . . . . o w . oo 1 0,3
28 1090239017 000 | Agrafe du rup!eur ,,,,,,,, S [ 0,2
29 (090241020000 | Visépans M3 . . . . . " 1 0,3
30 |05 0244061 008 | Rondelle pour ressort & lame. ] A 0,03
31 | 090263071000 | Grande ropdelle isolante . . . . . . .| 2 0,05
32 | 090265070000 | Pefite rondelle iselante . . . . . . . . 2 0,03
33 |090265077 001 | Cable du condensafevr . . . . . . . .| 1 1
34 | 090265079000 | Cable coupe-cirewit . . . . . . . . -« 1 7
35 0245 009 004 | Rondelle élastique pour M - Mg o 1 0.2
35 0942017002 | EerouM3 . . . . . . e ) 0.5

Refusez catégoriquement toutes piéces d'imitation!

7



Carburateur, exécution: Membrane

alﬁ

% ;

ik AL

Planche 10

38



Carburateur, exécution: Membrane

:"';?I. A c’:;mu:"ﬁ'f'r Crisignalion hg:" Pﬂ;:’;’:“'
1 0290 024126 | Carburateur cpl. avec cible et ill. 35,
(112133, pr.18BCY . . . o .. L] 1 480
0290011 126 | Carburateur cpl. avec cible et ill. 15
(1/12/134), pr. 2,4 CV T 490
0290 049 126 | Carburateur cpl. aver cible et ill. 25
{1/B, 5/10), pr. 1,4 C¥ (Hollande) . . .| 1
2 0298 090 005 | Cable avec nipple 4 souder 0299 002002 | 1 10
0299 042 000 | Gaoine des goz, noire | Indiguer 1
0299 042010 | Idem, argentie | longueur i
3 | 090298091 005 | Transmission cpl., noire | indiquer 1
090293091 006 | Idem, argentée longueur 1
4 (090261 108000 | Corps du carburateur pour 1/12/133
i R 1 210
09 0261 050120 | Cerps du carburateur pour 1/85/10 . | 1
5 1000261 004000 | Pointeav. . . . . o v v v w4 ow . 1 0.5
& 1090261003001 | FloMeur . . . . . % v e v v v v v o, i 2
7 1090261 016000 | Joint en caouichowe . . . . . . . . . . 1 0.4
B | 090261002001 | Couvercle de cuve seul . 1 17
Ba | 09 0286 241 000 | Titillateur cpl. avec ressort et goupllle 1 10
9 | 090261 019000 | Vis du couvercledecuve . . . . . ., 2 1.2
10 |090261007000 | Boisseau. . . « v v v v v v v 0w ow 1 13
11 | 090261 006 003 | Aiguille du gidlevr, 33 mm. . . . . . . 1 1
12 | 090261 018000 | Ressort d’ancrage pr. aiguille . . . . | 1 0.5
13 | 0902446109000 | Rondelle pr. boisseaw . . . . . . . ., 1 0,1
14 (090261 017000 | Ressorf de boisseav . . . . . . . . . . 1 2
15 | 090289 062 005 | Couvercle du puits de boisseau, a visser,
avec visde réglage . . . . . . . . 1 10
i6 0260 024 001 | Capuchon pr. vis-tendeur . . . . . . . 1 1
i7. 0261 012004 | Gicleurgr. 62 . . . . & v v v v 4 s 1 9
0261012006 | Giclevrgr. 64 . . . . . . . . .. .. 1 g
0261012002 | Gicleurgr. 60 . . . . . . . . . . .. 1 5
18 |09 0261 054 000 | Vis de fixation pr.ill. 24 . . . B 2.5
19 |09 0261 055000 | Joint en caocuichouc pr, boifier de fl’rre d4 1 2.5
20 |09 0261 056 000 | _loipt en cooutchouc pr, filtre ., . . . . | 1 0,5
21 [090261 052005 | Cartouche filtrante . . . . . , . . . ., 1 23
22 | 090261 109000 | Boitier de filtre avec filetage
pr.14et18CY . . . i 143
23 | 090261109005 | Boflier de filtre sans Fie’rage pr 1 & C"-" 1 150
24 1090261053005 | Etrier-ressort. . . . . . . . . . . .. 1 7
25 0250104100 | Plaguefle-joint . . . . . . . v o . . 1 7
26 0240117000 | Visatéte eyl 3.5 g %13 mm. prill. 25 .] 2 1
7 1090261 011 003 | Gicleur & aiguille gr. 215 . . . . . . . 1 3
28 |090281021000 | Joint . . . . . . . o0 e, i 0.5
29 1090261 010000 | Visdefermeture . . . . . . . . . .. 1 15
090286 156 000 | Jeu de joints pour moteur & entrainement
par chaine et par engrenages. . . . . 1

N’utilisez que des piéces SACHS d'origine!

3%



ion sans membrane

i

, @Xécu

Carburateur

Planche 10a

40



Carburateur, exécution sans membrane

il e gt e | M
1 0290 011 111 | Carburateur cpl. avec cable (1/12/105),
pr. 20 CV = ventilgievr ., . . . . . . 1 470
0290024 101 | Carburateur epl. avec cible (1/12{108),
pr. 0.8 CV = ventilatewr , . . . . . . 1 470
0290 024 108 | Carburateur cpl. (1/12/107), pr. 0B CV .| 1
0290 0256 111 | Carburateur cpl. avec cible {1/12{108),
pr. moteurs 1,25 et 16 CV . . . . i
2 0289052002 | Carburateur cpl. {spécifier grandeur du
gleleue) . 50N v v a s e i
3 0189 090005 | Cable avee nipple 4 souder 0299 002 02| 1 10
4 | 090298091 005 | Transmission cpl. gaz, noire 1
09 0298 091 006 | Idem, argenlée indiquer i
5 0299 042 000 | Gaine des gaz. noire longueur | 1
0299 042010 | Idem, argentée 1
6 |090261 050105 | Corps du carburatewr. . . . . . . . . 1 220
7 |090261 004000 | Pointeaw. . . . . . . . L L 0.5
B |090269003001 | FloMeur . . v v+ v o v vn o0 v o 1 2
9 |090261 016000 | Joint en caoutchoue . . . . . . . . . . 1 0.4
10 | 090261002001 | Couvercledecuveseul . . . . . . .. ] 17
11 090286241000 | Titlllatevr . . . . . . . . o v o . wiaf 10
12 | 090261 (19000 | Vis du couvercledecove . . . . . . d 2 1
13 |090261 007000 | Bolsseau ., « « v v « « & & 5 5 5 5= s 1 13
14 | 090261 006000 | Aiguille du gicleur pr. carburateur (ill. 2) | 1 1
09 0261 006 003 | Aiguille du gicleur, pr. carburateur (ill. 1) | 1
15 1090261018000 | Ressort d'ancrage pr. aiguille . . . . .| 1 0.5
16 | 090261017 000 | -Ressortde bolsseau . . . . . . . .. o 2
09 0244109000 | Rondelle surill.15 . . . . . P A | o1
17 | 090289 062 005 | Couvercle de puits de boisseau,
& visser cpl., avec vis de réglage . . .| 1 10
18 0260025 001 | Capuchon pr. vis-tendeur . . . . . . . 1 1
19 0261012001 | Gicleurgr. 52 . . . . . . . .. SR S | 9
0261 012003 | Gicleur gr. 55 . 1 9
0261012000 | Gicleurgr.56 . . . . . . . .« . .. 1 9
0261012008 | Gicleurgr.57 . . . . . . . . .. .. 1 9
0261012009 | Gicleurgr.58 ° . . . . . . . .. - . 1 9
0261 012002 | Gicleurgr. 80 . . . . . . . . .. - . 1 9
0261012004 | Gicleurgr. 62 . . . . . .. .- .. 1 9
0261042006 | Gicleurgr.8é . . . . . .« « « 4 . . = 9
0261 012007 | Gicleur gr. 66 1 9

N'utilisez que des piéces SACHS d'origine!

41




Carburateur, exécution sans membrane

Planche 10a

42




Carburateur, exécution sans membrane

| e Désignaion M Pl
20 | 090261 054 000 | Vis de fixation pr.ill. 25. . . . . . . . 2 2.5
21 | 0% 0261 055000 | Joint en caouichouc pr. boitier de fillre .| 1 1
22 | 090261 056 000 | loint en caouichouc pr. filire . . . . . . 1 0.5
23 (090261 052005 | Cartouche filtrante pr. ill, 24{28a . . . .| 1 22
14 (09 0261 058 100 | Boitier de filtre sans filetage . . , . . .| 1 150
24a | 09 0261 058 105 | Boifier de filtre avec filetage . . . . . . 1 150
25 (090261053000 | Etrier-ressort. . . . . . . . . .. .. 1 7
26 0286143100 | Plaguette-jointepl. . . . . . . . . - . 1 23
27 0230 010106 | loint entre carburateur et carter . . . .| 1 2
28 (080261 011003 | Gicleur & aiguille gr. 2,15 . . . . . . . 1 3
29 |09 0261 021000 | loint pr. vis de fermefure . . . . . . . 1 0.5
30 |090261 010000 | Visdefermetore . . . . . . . . . .. 1 2,5

Refusez catégoriquement toutes piéces d'imitation!

43



Kickstarter, Poignée vitesses, Transmissions, Pot d'échappement

Planche 11

b




Kickstarter, Poignée vitesses, Transmissions, Pot d’échappement

Kickstarter, novvelle exécution
(& partir de mars 1958)
1 0232100 000 | Buselure pr. demicarter C.V. . . . . | 1
2 0944 046 000 | Rondelle d’&paisseur 1
al 205 %x285=x02mm. . . . . . . . 0,5
0944 046 001 Rondelle d'épaisseuvr
al. 205%x 2BSx03Imm. . o ovo. o o. o 0,8
0944 046 002 | Rondelle d'épaisseur
al. 20,5x28,5x05mm, . . . . . . . 3 1.3
0944 046 003 | Rondelle d'épaisseur | §
al.205x285=x04mm. . . . . . . . E 1,0
0944 046 004 | Rondelle d'épaisseur g
al. 20,5 x285x08mm, . . . . . . . 2.0
0944 046 005 | Rondelle d'&paisseur
al, 205 285 015 mm.. o L L L L 0.4
0944 0466 006 | Rondelle d'épaisseur
al. 20,5 % 28,5 2 1,0 mm. . 2.5
3 0237 031100 | Arbre de kick, 143 mm. de 1ongunur 1 190
0237 100 100 | Arbre de kick, 178,5 mm. de longueur
exéeution: Binz et Goricke . . . . . . 1
[ 0286 115000 | Butée de kick cpl. avec amortissevr . . .| 1 86
5 0239054000 | Ressortderappel . . . . ., . . . . . 4 A 45
6 0286117 000 | Pignon de lancement a denls roseitées. .| 1 135
7 0260100000 | Tampon en caouichowe . . . . . . . | 1 1
8 0234107000 | Pignondekick . . . . . . .. .. .. 1 190
9 0233052000 | Buselure. . . . .« « 4 w4 v v 0w v o4 1 12
9a| 0244039000 | Rondelle intercalaire av lieu des ill. 9
411, . 1
10 0247 105000 | Doville antmfmse pr ﬁ. P
al, 13.6x18 g %143 mm. . . . . . . 1 a7
11 0246 008 000 | Rondelle 1 mm. i E 1 3
i2 0270 030 000 | Chapeau du Ingemeni de Parbre de kick | 1 5
13 0240005002 | VisépansMéx20. . . . . . ., .. 1 [ &
14 0245023002 | Rondelle Ateco pr. M 6
{no. belge 255t H/1) . . . . . . . . . 0.6
15 0248 055010 | Manivelle de kick, coudée . . . . . . . 160
16 0244 044 000 | Rondelle intercalaire 1,0 mm. . . . . . ; .7
0244 056001 | Rondelle intercalaire 0,8 mm. X 0,6
0244 044 002 | Rendelle intercalaire 0,3 mm. = 0.2
0244 044 003 | Rondelle intercalaire 0,45 mm. . . . . .|} 0.1
17 0248056001 | Pédaledelgick . . . . . . . . .. .. 1 BS
18 0240 017 000 | Manchon caouichowe . . . . . . . . . 1 20
19 0239 027 000 | Ressortdepédale. . . . . . . . . .. 1 0.5
20 0249031000 | Cliquetdepédale. . . . . . . . . .. 1 1
1 0247 02001 | Douille d'arrét de pédale . .. . . . . 1 3
n 02690462000 | Gouwpille, . . . . . . . v .0 o . 1 1
23 0289028 020 | Manivelle de kick epl. avee manchon . .| 1 280

Refusez catégoriquement toutes piéces d’imitation!

45



Kiclkstarter, Poignée vitesses, Transmissions, Pot d'échappement

Planche 11




Kickstarter, Poignée vitesses, Transmissions, Pot d'échappement

g | e Désignaion s (R,
Kickstarter, ancienne exécution
{jusque mars 1958}
24 0644 002002 | Rondelle d'épaisseur 13 mm.. . . . . | 1 1.7
25 0246 015000 | Rondelle d’épaissevr 0,3 mm.. . . . . . ’ 03
0246 015 001 Rendelle d'épaissevr 0.5 mm.. . . . . . £ 0.5
0246 015002 | Rondelle d’épaisseur 1.0mm.. . . . . .|| 2 1
0246 015 003 | Rondelle d*épaissevr 015 mm. . . . . . G 0,2
26 0242 050 000 | Pignon de lancement, & denture rosetiée 1 39
7 0239046 000 | Ressortfrein . . . . .« & o v 4. o] 1 55
28 0237 (023 000 | Arbre de kick, 133 mrn ...... | 245
28a 0237 024 000 | Arbre de kick, 181 mm. i o s A 300
19 0235050000 | Pignondekick . . . . . . . ... .. 1 200
0 0944 046 000 | Rondelie d'épaissevr 0.2 mm.. . . . . .|| . 0.2
0944 046 04 Rondelle d'épaisseur 03 mm.. . . . . . 2 0,3
0944 046 002 | Rondelle d'épaisseur 0.5 mm.. . . . . .|| < 0.5
0944 046 003 | Rondelle d'épaisseur O mm., . . . . f] 7 0.4
Xl 0245 024000 | Anneav Seeger 20 Ax1,5 . . . . . o] ) 2
i 0246 023 000 | Couvercle duv boiter de ressert . . . . .| 1 30
33 0239 045 000 | Ressortderappel . . . . . .« . . . . 1 23
3 0246 026 000 | Rondelle contre boitier A | 2,5
35 0246 024 000 | Boifier du ressort de rappel . . . . . . o &1
kTS 0286 103000 | Butée de kick avec buselure . . 1 . B
7 0270030000 | Chapeau du logement de |'arbre de Tick | 1
Poignée de changement de vitesses
kL 0286 101 001 | Avec levier de décompresseur . . . . .| 1 310
0286 101 000 | Sans levier de décompresseur 1 290
Transmissions
39 0299 044 004 | Transmission cpl. noire pr. décompress. 1
0299 044 006 | ldem, argentée . . . . . 2 1
0298 0%1 0 | Transmission cpl. noire pr. ‘vitesses
et embrayage . in o 1
0298 091 011 | Idem, argentée . . . : 1
090298 091 005 | Transmission cpl. noire de: guz 1
0298 091 006 | Ildem, argentée, . : 1
40 0298090001 | Cable 1,2 mm. @ avec I'IIPPI-E ‘soudé
0298 092 101 pr. vitesses, ambru}rage
et décompresseur . . sl
0298 090 005 | Cdble 1,2 mm. 2 avec mpp]e snudé
0299 002 002 pr. carburatewr . . . . .| 1
Ly 0299 042 000 | Gaine cpl. noire s g 1
0299 042 (10 Idem, argentée . 1
&2 0289 035 000 | Vis-tendeur avec écrou g 1
M. B, Pr. les iransmissions, cbles et gmne: it faut
toujours indiquer la fongueur désirée,
Pot d'echappement
£3 0273102002 | Pot d'échappement chromé pr. 2-2,4CV] 1
0273100002 | Pot d'échappement chromé pr. 0,8-1,8CV] 1
4b 0251 078 003 | Bride de fixalion chremée, g 60 mm. . .| 1
0251 100 003 | Bride de fixalion chromée, & 65 mm, . .| 1
0273 033 005 i

Collerette pr. pot d'échappement . . . .

47






", _4__ i

il a4







